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Protokół Nr 18/2012 

 
 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny w dniu  
30 stycznia 2012 r. 
 
Przewodniczyła: Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju 
Rodziny  - Wioletta Kardas 
 
Lista obecności w załączeniu. 
 
Porządek posiedzenia: 
  
 1.Otwarcie posiedzenia. 
 2.Analiza materiałów na XVI sesję Rady Powiatu. 
 3.Propozycje do planu pracy komisji na 2012 rok. 

4.Wolne wnioski.  
5.Zamknięcie posiedzenia.   
 

 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 
 1. Wanda Słabosz - Skarbnik Powiatu, 
 2. Anna Turczyńska – Inspektor w Wydziale Edukacji i Sportu Starostwa  
 Powiatowego w Kluczborku, 
     
Ad. 1 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny  przywitała 
wszystkich zebranych i przedstawiła porządek dzisiejszego posiedzenia. Do przedstawionego 
porządku Członkowie Komisji nie wnieśli żadnych uwag jednogłośnie go zatwierdzając.  
 
Ad. 2 
 
Przewodnicząca komisji przedstawiła projekty uchwał na XVI sesję Rady Powiatu. Pani 
Skarbnik krótko opisała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu 
Kluczborskiego na rok 2012 Nr XV/104/2011 Rady Powiatu w Kluczborku, oraz projekt 
uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Skarbnik poinformowała, 
że wprowadzono zmiany w planie dochodów budżetu powiatu, powodujące zwiększenie  
planowanych dochodów o kwotę 91.580 zł w tym zwiększenie  dochodów bieżących  
w kwocie 81.303 zł oraz zwiększenie dochodów majątkowych w kwocie 10.277 zł. Ponadto 
wprowadzono zmiany w planie wydatków budżetu powiatu, powodujące zwiększenie 
planowanych wydatków o kwotę 91.580 zł w tym zmniejszenie wydatków bieżących 
jednostek budżetowych o kwotę 7.871 zł oraz zwiększenie wydatków majątkowych jednostek 
budżetowych w kwocie 99.451 zł. Wprowadza się zmiany w planie wydatków 
inwestycyjnych na 2012 rok oraz w planie dotacji celowych w 2012 roku.  Radna Irena Kielar 
zapytała, czy zmieniła się rezerwa ogólna i celowa. Pani Skarbnik odpowiedziała,  
że z rezerwy ogólnej przeznaczono środki na pokrycie kosztów  instalacji elektrycznej  
w SOSW. Członkowie komisji jednogłośnie przyjęli pozytywne opinie do powyższych 
projektów uchwał. Kolejnym przedstawionym projektem był projekt uchwały w sprawie 
przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
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zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Członkowie komisji przyjęli jednogłośnie 
pozytywną opinię do powyższego projektu uchwały. Kolejnym projektem był projekt 
uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Chudobie 
na zakup samochodu bojowego z wyposażeniem, członkowie komisji jednogłośnie przyjęli 
powyższy projekt uchwały. Kolejnym projektem był projekt uchwały  zmieniająca Uchwałę 
Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Kluczborskiego, 
członkowie komisji jednogłośnie zaopiniowali pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
Kolejnym przedstawionym projektem był projekt uchwały w sprawie przyjęcia do 
wykonywania zadań z zakresu administracji rządowej związanych z przygotowaniem i 
przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej, do powyższego projektu nie wniesiono zapytań, 
członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały. 
Kolejnym projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
przystąpienie przez Powiat Kluczborski - Powiatowy Urząd Pracy w Kluczborku w 
charakterze partnera do realizacji projektu „PO klucz do biznesu 2!” w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Przewodnicząca komisji zapytała czy 1040 osób to są beneficjenci z całego województwa. 
Pan Wicestarosta odpowiedział, że tak, na powiat kluczborski przypada 140 dotacji. 
Członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały. 
Kolejnym projektem był projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia przez 
Powiat Kluczborski do realizacji projektu „Bezpośrednie wsparcie rozwoju szkół poprzez 
wdrożenie zmodernizowanego systemu doskonalenia nauczycieli w powiecie kluczborskim”, 
finansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki, Działanie 3.5 Kompleksowe wspomaganie rozwoju szkół. Pani Anna 
Turczyńska wyjaśniła, że w lutym będą miały miejsce spotkania z dyrektorami szkół, 
odnośnie przystąpienia do projektu. Projekt jest w 100 % finansowany z Europejskiego 
Funduszu Społecznego, będzie to polegało na tym, jakie szkoła będzie miała potrzeby takie 
wsparcie dostanie. Członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt 
powyższej uchwały. Kolejnym projektem był projekt uchwały w sprawie założenia II Liceum 
Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Kluczborku i włączenia go w skład Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 2 – Centrum Kształcenia Ustawicznego w Kluczborku. Radna Irena 
Kielar zapytała, czy są chętni na takie nauczanie. Pani Anna Turczyńska poinformowała,  
że ma to być konkurencja dla szkol niepublicznych. Pani Anna Turczyńska poinformowała 
ponadto, że kolejne uchwały związane z oświatą na XVI sesję wynikają ze zmian w prawie 
oświatowym. Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały. 
Kolejnymi przedstawionymi  projektami były projekty uchwał : zmieniająca Uchwałę Nr 
XXV/180/2004 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie założenia 
liceum ogólnokształcącego, likwidacji Liceum Zawodowego w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 1w Kluczborku, zamiaru likwidacji szkół dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Kluczborski, do powyższych projektów nie wniesiono zapytań, 
członkowie komisji jednogłośnie przyjęli pozytywne opinie o powyższych projektach uchwał. 
Kolejnym projektem był projekt uchwały w sprawie  uchwalenia  Statutu Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku, do projektu nie wniesiono zapytań, komisja 
jednogłośnie przyjęła pozytywną opinię do powyższego projektu uchwały.  Kolejnym 
projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie warunków umorzenia w całości lub w 
części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub 
odstępowania od ustalania opłaty ponoszonej przez rodziców biologicznych miesięcznie za 
pobyt dziecka w pieczy zastępczej, do projektu nie wniesiono zapytań, jednogłośnie 
przyjmując pozytywną opinię  o powyższym projekcie uchwały. Kolejnym projektami były 
projekty uchwał w sprawach: przyjęcia  Powiatowego Programu na Rzecz Rozwoju Pieczy 
Zastępczej na lata 2012- 2014 oraz przyjęcia „Programu Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie w Powiecie Kluczborskim na lata 2012-2017. Do projektów nie wniesiono zapytań, 
przyjmując jednogłośnie pozytywną opinię do powyższych projektów. Kolejnym projektem 
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był projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii o zbyciu nieruchomości stanowiących 
własność Powiatu Kluczborskiego. Pan Starosta wyjaśnił o jakie grunty chodzi, położone na 
terenie PKS. Nieruchomości stanowiące  przedmiot zbycia stanowią działki  gruntowe 
oznaczone ewidencyjnie  nr 9/81i 9/82. Zbycie nastąpi stosownie do przepisów zawartych w 
ustawie o gospodarce nieruchomościami w formie przetargu. Członkowie komisji 
jednogłośnie przyjęli pozytywną opinię o powyższym projekcie uchwały. Kolejnym 
projektem był projekt uchwały w sprawie  rozpatrzenia skargi pani M.  P. na pana Mirosława 
Żurawia-Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 CKU w Kluczborku. 
Członkowie komisji jednogłośnie przyjęli pozytywną opinię o powyższym projekcie uchwały.  
Przewodnicząca komisji przedstawił  sprawozdanie Starosty Kluczborskiego z działalności 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Kluczborskiego za 2011 rok  oraz sprawozdania 
z działalności Zarządu Powiatu w Kluczborku od dnia 22 grudnia 2011 r. do 11 stycznia 
2012r.                                                                                                              
 
Ad. 3 
 
Przewodnicząca komisji zaproponowała, aby w miesiącu lutym udać się do ZOL  
w Wołczynie oraz do DPS w Gierałcicach. Przewodnicząca komisji zaproponowała również 
wizytę całej Rady Powiatu w CISPOL – u w Polanowicach.  
 
Ad. 4 
 
Przewodnicząca Komisji w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękowała 
wszystkim za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknęła posiedzenie komisji.  
 
Na tym protokół zakończono 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Przewodnicząca Komisji   

 
                  Wioletta Kardas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała 
Katarzyna Hołdys 

 


